
VYZNAČTE SI V KALENDÁŘI 

 
         

   PROSINEC 
2. pátek  První pátek v měsíci, 24hodinová adorace 
3.  sobota  Mariánská první sobota 
4. neděle  2. neděle adventní 
6. úterý  Svatý Mikuláš 
8. čtvrtek  Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny 

prvotního hříchu 
12.  pondělí ADORAČNÍ DEN NAŠÍ FARNOSTI 
11. neděle  3. neděle adventní 
18. neděle  4. neděle adventní, VÁNOČNÍ JARMARK 
24. sobota  Štědrý den 
25. neděle  Slavnost Narození Páně – Boží hod vánoční 
26. pondělí Svátek sv. Štěpána 
30. pátek  Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
31. sobota  Sv. Silvestr 

 

    

LEDEN 
1. neděle  Slavnost Matky Boží Panny Marie 
6. pátek  Slavnost Zjevení Páně – Tři králové, 

24hodinová adorace 
7. sobota  Mariánská první sobota, TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
8. neděle  Svátek Křtu Páně,  
   VEČER CHVAL 
18. - 25.  Týden modliteb za sjednocení křesťanů 
22.  neděle  Neděle Božího slova 

 
 

ÚNOR 
2. čtvrtek  Uvedení Páně do chrámu – Hromnice 
3. pátek   První pátek v měsíci, 24hodinová adorace 
4. sobota  Mariánská první sobota 
11. sobota  Panny Marie Lurdské 
22. středa  Popeleční středa – začátek doby postní 

termíny večerů chval 
Knínice: 8.1., 12.3., 14.5.  Letovice: 10.12., 12.2., 16.4., 11.6. 
 



 
       2 

POZVÁNKY 

 pravidelná SETKÁNÍ SPOLEČENSTVÍ: 
físovičky – čtvrtek 17:20 v kostele a na faře 

Katecheze Dobrého pastýře – sobota 10:00 na faře 

DĚTI VÍRY – sobota 10:00 v kostele a na faře 

MODLITBY MATEK – středa 8:30 na faře, neděle 18:30 

MODLITBY OTCŮ – neděle 20:00 na faře 

FEB – úterý 19:30 – 21:00 

eucharistické ADORACE – každou sobotu od 8:00 do 18:00 

 
rozpis páteční modlitby Růžence 
Každý pátek přede mší svatou pan Ševčík otvírá kostel 
v 17:30. Díky o. Sommerovi máme v tuto dobu možnost 
přicházet ke svátosti smíření. A je to také čas, kdy se 
můžeme modlit růženec. Často se stává, že není nikoho, 
kdo by o půl šesté modlitbu růžence začal. Pro jednotlivce to může být 
velká zátěž, proto zveme vás všechny, milí farníci, abychom se 
vzájemně podpořili a zapisovali se do tabulky páteční modlitby růžence. 
Může to být zajímavá příležitost ke službě ve farnosti pro vaši rodinu. 
→ Zapisovací list najdete v kostele vedle adoračního listu. 
Zapisovat se můžete na půl rok dopředu. Pokud byste se chtěli do služby 
modlitby růžence zapojit, ale něčeho se obáváte (například používání 
mikrofonu, jak modlitbu začít a ukončit, …), oslovte někoho, kdo se bude 
v pátek modlit, jistě rád poradí. 
Maria, pomocnice křesťanů, oroduj za nás! 

 
ADVENTNÍ BIBLICKÁ SOUTĚŽ 
Těšíte se na tradiční adventní soutěž v biblických 
dovednostech? I letos můžete každou neděli adventní 
očekávat 3 záludné otázky (na stolečku v kostele a na 
webových stránkách farnosti), pro jejichž zodpovězení 
bude nutné otevřít Písmo svaté. 
→ Pravidla i formulář k odpovídání najdete na našem farním webu. 
Odpovědi na otázky posledního čtvrtého kola můžete odevzdávat 
do pátku 23. prosince a vyhodnocení soutěže očekávejte v neděli 
25. prosince. Zapojit se může kdokoliv bez rozdílu věku. 
 



 
 3 

VÁNOČNÍ MISIJNÍ JARMARK 
Letos se uskuteční v neděli 18. prosince po mši svaté na Sýpce. 
Výtěžek bude věnován na podporu brněnského Centra naděje a pomoci 
CENAP. 
→ Výrobky, které pro účel tohoto jarmarku tvoříte doma, 
můžete přinášet v sobotu 17. prosince od 16 do 17 hodin na faru.  

 
Námět pro prožití adventní doby s Janem Křtitelem  

Advent je zajímavou dobou, která v sobě spojuje minulost, přítomnost 
i budoucnost. „Přiblížilo se nebeské království.“ (Mt 3,2) To nejsou 
jen slova, která adresoval sv. Jan Křtitel svým posluchačům u Jordánu 
před dvěma tisíci lety. Tato slova se bytostně dotýkají každého z nás.  
 

Zkusme během letošního adventu svatému Janovi více naslouchat. 
Zkusme jeho slova pojmout jako výzvu a něco ve svém životě změnit, 
něco udělat. Každý adventní týden nás budou provázet Janovy výroky 
podpořené obrázky a náměty k tomu, jak využít čas na této Zemi, který 
je darem od Boha. 
Symbolický „orloj“ (nástěnka na 
bočním vchodu v kostele) bude proto 
důležitým prvkem tohoto adventního 
projektu. Každá čtvrtina ciferníku „orloje“ 
symbolizuje jeden adventní týden. 
Ručička se každou adventní neděli 
posunuje, přibývá symbolický obrázek a 
tmavá plocha „orloje“ se bude postupně 
projasňovat díky malým žlutým 
papírkům, které budou přibývat každou 
naší účastí na mši sv. – nezapomeňte se 
u nástěnky zastavit a papírek přiložit ke společnému dílu. Program je 
určen jak pro děti, tak i pro dospělé! 
Každou neděli si účastníci programu berou domů jeden lístek 
s adventními výzvami, které se pokusí celý týden plnit. 
 

A na Štědrý den vzniklý obraz bude připomínat, že Mesiáš se již sice 
narodil v Betlémě, ale že stále přichází ke všem lidem. Máme se snažit, 
abychom měli svá srdce stále připravená na toto setkání. Zároveň se 
máme chovat tak, aby Boží království bylo už teď mezi námi a v nás. 
 
(Tento program připravili pracovníci Katechetického centra v Brně) 



 
       4 

Výstava betlémků 
Na přelomu letošního a nastávajícího roku se po malé odmlce opět 
uskuteční na Sýpce výstava betlémků s následujícím programem: 
 

Na svátek Svaté rodiny v pátek 30. prosince 

• od 14 hodin na Sýpce program pro rodiny 

• od 17 hodin krátká pobožnost u mozaiky Sv. rodiny na farním hřišti 

• odtud světelný průvod do kostela (přineste si lucerničky nebo 
aspoň sklenice se svíčkami) 

• v kostele malé koledování při svíčkách 

• v 18 hodin mše svatá obětovaná za naše rodiny, při ní obnova 
manželských slibů 

 

Na Silvestra 31. prosince 

• od 14 hodin na Sýpce prohlídka betlémků 

• v 16 hodin v kostele mše svatá na poděkování za uplynulý rok 

• po mši svaté opět na Sýpce zavzpomínání na události, které 
jsme v uplynulém roce zažili a prožili při skleničce 
silvestrovského punče (do x hodin – podle zájmu) 

 

Na Nový rok 1. ledna 
• v 8:30 v kostele mše svatá – Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
• po mši svaté od 9:30 do 11:00 na Sýpce prohlídka betlémků 
• taktéž odpoledne od 14 hodin 

 

V uvedené doby možnost také prohlídky betlému a vánoční výzdoby 
v našem kostele. 
 

Kdo by chtěl na tuto výstavu zapůjčit svůj domácí betlém, 
nechť kontaktuje někoho z rodiny Hauptů. 


